Linearführungen
Kugelbüchsen
HIWIN GmbH
Brücklesbünd 2
D-77654 Offenburg
Telefon +49 (0) 7 81 9 32 78 - 0
Telefax +49 (0) 7 81 9 32 78 - 90

[mm]
Dyn. Tragzahl Cdyn
[N]
Stat. Tragzahl C0
[N]mit zwei
Abstreifern
mit einem
Abstreifer
ohne
Abstreifer
8 UB-8AWW UB-8AW UB-8A 4 8 + 0,008
 0 16  0
– 0,008 25  0
– 0,2 16,5  0
– 0,2 1,10 15,2 280 420
12 UB-12AWW UB-12AW UB-12A 5 12 + 0,008
 0 22  0
– 0,009 32  0
– 0,2 22,9  0
– 0,2 1,30 21,0 640 950
16 UB-16AWW UB-16AW UB-16A 5 16 + 0,009
– 0,001 26  0
– 0,009 36  0
– 0,2 24,9  0
– 0,2 1,30 24,9 720 1.120
20 UB-20AWW UB-20AW UB-20A 5 20 + 0,009
– 0,001 32  0
– 0,011 45  0
– 0,2 31,5  0
– 0,2 1,60 30,3 920 1.480
25 UB-25AWW UB-25AW UB-25A 6 25 + 0,011
– 0,001 40  0
– 0,011 58  0
– 0,3 44,1  0
– 0,3 1,85 37,5 1.070 1.670
30 UB-30AWW UB-30AW UB-30A 6 30 + 0,011
– 0,001 47  0
– 0,011 68  0
– 0,3 52,1  0
– 0,3 1,85 44,5 1.630 2.850
40 UB-40AWW UB-40AW UB-40A 6 40 + 0,013
– 0,002 62  0
– 0,013 80  0
– 0,3 60,6  0
– 0,3 2,15 59,0 2.250 4.200
50 UB-50AWW UB-50AW UB-50A 6 50 + 0,013
– 0,002 75  0
– 0,013 100  0
– 0,3 77,6  0
– 0,3 2,65 72,0 3.950 8.200

[mm]
Dyn. Tragzahl Cdyn
[N]
Stat. Tragzahl C0
[N]mit zwei
Abstreifern
mit einem
Abstreifer
ohne
Abstreifer
8 UB-8AJWW UB-8AJW UB-8AJ 4 8 + 0,008
 0 16  0
– 0,008 25  0
– 0,2 16,5  0
– 0,2 1,10 15,2 1,0 280 420
12 UB-12AJWW UB-12AJW UB-12AJ 5 12 + 0,008
 0 22  0
– 0,009 32  0
– 0,2 22,9  0
– 0,2 1,30 21,0 1,5 640 950
16 UB-16AJWW UB-16AJW UB-16AJ 5 16 + 0,009
– 0,001 26  0
– 0,009 36  0
– 0,2 24,9  0
– 0,2 1,30 24,9 1,5 720 1.120
20 UB-20AJWW UB-20AJW UB-20AJ 5 20 + 0,009
– 0,001 32  0
– 0,011 45  0
– 0,2 31,5  0
– 0,2 1,60 30,3 2,0 920 1.480
25 UB-25AJWW UB-25AJW UB-25AJ 6 25 + 0,011
– 0,001 40  0
– 0,011 58  0
– 0,3 44,1  0
– 0,3 1,85 37,5 2,0 1.070 1.670
30 UB-30AJWW UB-30AJW UB-30AJ 6 30 + 0,011
– 0,001 47  0
– 0,011 68  0
– 0,3 52,1  0
– 0,3 1,85 44,5 2,0 1.630 2.850
40 UB-40AJWW UB-40AJW UB-40AJ 6 40 + 0,013
– 0,002 62  0
– 0,013 80  0
– 0,3 60,6  0
– 0,3 2,15 59,0 3,0 2.250 4.200
50 UB-50AJWW UB-50AJW UB-50AJ 6 50 + 0,013
– 0,002 75  0
– 0,013 100  0
– 0,3 77,6  0
– 0,3 2,65 72,0 3,0 3.950 8.200

B
[mm]
W
[mm]
Ø D1
[mm]
Dyn. Tragzahl Cdyn
[N]
Stat. Tragzahl C0
[N]mit zwei
Abstreifern
mit einem
Abstreifer
ohne
Abstreifer
12 UBM-12AWW UBM-12AW UBM-12A 6 12 + 0,008
 0 22  0
– 0,009 32  0
– 0,2 22,9  0
– 0,2 1,30 21,0 660 1.310
16 UBM-16AWW UBM-16AW UBM-16A 6 16 + 0,009
– 0,001 26  0
– 0,009 36  0
– 0,2 24,9  0
– 0,2 1,30 24,9 800 1.480
20 UBM-20AWW UBM-20AW UBM-20A 6 20 + 0,009
– 0,001 32  0
– 0,011 45  0
– 0,2 31,5  0
– 0,2 1,60 30,3 1.050 2.280
25 UBM-25AWW UBM-25AW UBM-25A 8 25 + 0,011
– 0,001 40  0
– 0,011 58  0
– 0,3 44,1  0
– 0,3 1,85 37,5 1.370 3.470
30 UBM-30AWW UBM-30AW UBM-30A 8 30 + 0,011
– 0,001 47  0
– 0,013 68  0
– 0,3 52,1  0
– 0,3 1,85 44,5 2.100 5.920
40 UBM-40AWW UBM-40AW UBM-40A 8 40 + 0,013
– 0,002 62  0
– 0,013 80  0
– 0,3 60,6  0
– 0,3 2,15 59,0 3.820 9.250

W
[mm]
Ø D1
[mm]
h
[mm]
Dyn. Tragzahl Cdyn
[N]
Stat. Tragzahl C0
[N]mit zwei
Abstreifern
mit einem
Abstreifer
ohne
Abstreifer
12 UBM-12AJWW UBM-12AJW UBM-12AJ 6 12 + 0,008
 0 22  0
– 0,009 32  0
– 0,2 22,9  0
– 0,2 1,30 21,0 1,5 660 1.310
16 UBM-16AJWW UBM-16AJW UBM-16AJ 6 16 + 0,009
– 0,001 26  0
– 0,009 36  0
– 0,2 24,9  0
– 0,2 1,30 24,9 1,5 800 1.480
20 UBM-20AJWW UBM-20AJW UBM-20AJ 6 20 + 0,009
– 0,001 32  0
– 0,011 45  0
– 0,2 31,5  0
– 0,2 1,60 30,3 2,0 1.050 2.280
25 UBM-25AJWW UBM-25AJW UBM-25AJ 8 25 + 0,011
– 0,001 40  0
– 0,011 58  0
– 0,3 44,1  0
– 0,3 1,85 37,5 2,0 1.370 3.470
30 UBM-30AJWW UBM-30AJW UBM-30AJ 8 30 + 0,011
– 0,001 47  0
– 0,013 68  0
– 0,3 52,1  0
– 0,3 1,85 44,5 2,0 2.100 5.920
40 UBM-40AJWW UBM-40AJW UBM-40AJ 8 40 + 0,013
– 0,002 62  0
– 0,013 80  0
– 0,3 60,6  0
– 0,3 2,15 59,0 3,0 3.820 9.250